
&ü&w ^/Yac

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botívia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Te!. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N 1532/ ig

SALTA, 25SET2019

EXPTE. N°4812/19

VISTO:

La nota 2233-19 elevada por la Dra. María Clara Rivolta mediante la cual
solicita aval académico para la realización del Taller en Arqueología Histórica:
"Aproximación al reconocimiento tipológico de bienes materiales" a cargo del Lie.
Marcos David Quiroga; y

CONSIDERANDO:

QUE el taller se llevará a cabo entre los días 24 y 27 de setiembre del corriente
año en esta universidad;

QUE la temática abordad resulta de interés para estudiantes y graduados de
esta Facultad;

Que la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina en su despacho N°
548-19 aconseja autorizar lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 10-09-19)

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del Taller en Arqueología Histórica:
"Aproximación al reconocimiento tipológico de bienes materiales", a llevarse a
cabo entre los días 24 y 27 de setiembre de 2019, a cargo del Lie. Marcos David
Quiroga, con la coordinación de la Prof, Rosana Flores y la Dra. Clara Rivolta.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Dra. Clara Rivolta, Lie. Marcos David Quiroga,
Escuelas de Historia y Antropología, y publíquese en el Boletín Oficial de la
Universidad.

mda

Esp, MARlA EUGEN* BURGOS
SECRETARIA

Facultad eta Humanldm- UHSa Dr». CATALINA BUJUBASiCH
DECANA

Facufíad do Humanidades-UNSa


